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Bästa Nyamko Sabuni och Beatrice Ask,
Vi skriver till Er med anledning av att det andra mötet med  Europarådets  Ad Hoc Committee on 

preveting and combating violence against women and domestic violence  snart ska äga rum.

Vi har i tidigare brev (daterat 2009-04-27) uttryckt vår oro över  den svenska regeringens hållning i frågan 

om konventionens omfattning. Vi vill återigen uppmärksamma Er på vilka konsekvenser det får att 

begränsa konventionen till att endast omfatta några få, specifika former av könsbaserat våld mot kvinnor. 

• Amnesty International menar att man sänder fel budskap genom att välja ut och uppmärksamma 

några former av våld mot kvinnor framför andra. Det pedagogiska värdet av konventionen 

undermineras; att allt könsbaserat våld mot kvinnor är oacceptabelt. 

• Om konventionen fokuserar på våld i nära relationer leder det sannolikt till att stater vidtar 

åtgärder och kanaliserar medel till att motverka den här typen av våld, men inte andra. Det kan 

försvåra och försämra möjligheten att få tillgång till stöd och skydd för de kvinnor som utsatts för 

andra former av könsrelaterat våld. Det kan också försämra offrens tillgång till rättsmedel.  

• Effektivt tillhandahållande av stöd och hjälp kräver att sådan service är tillgänglig och åtkomlig för 

alla offer som utsatts för eller riskerar att utsättas för könsbaserat våld – oavsett kontext eller 

offrets relation till förövaren. 

• Det finns tydliga kopplingar mellan olika former av våld mot kvinnor och genom att 

uppmärksamma det kan man få till stånd ett bättre förebyggande arbete, bättre utredningar, åtal 

och upprättelse. 

• För att effektivt kunna förebygga och förhindra våld mot kvinnor krävs att man också angriper de 

bakomliggande orsakerna till allt könsbaserat våld, i synnerhet seglivade och djupt rotade 

diskriminerande attityder, inte minst vad gäller flickors och kvinnors sexualitet och plats inom 

familjen.



Vi hoppas och tror att bifogad rapport kan vara upplysande kring varför det är av avgörande betydelse att 

olika former av könsbaserat våld hanteras på ett integrerat sätt.  

Vi ser fram emot klargöranden och information som efterfrågats i vårt tidigare brev. 

Vänliga hälsningar

 

Lise Bergh Katarina Bergehed
Generalsekreterare, svenska Amnesty              Kampanjsamordnare, svenska Amnesty


